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11 lipca odbyły się wspólne ćwiczenia służb mundurowych na Podlasiu.
Ich celem była koordynacja działań w przypadku pościgu za
uzbrojonymi osobami, które nie zatrzymały się do kontroli granicznej, a
także negocjacje w sytuacji zakładniczej oraz zatrzymanie uciekinierów
przy wsparciu antyterrorystów.

W największych  tego  typu  ćwiczeniach  na  Podlasiu  uczestniczyła  ponad  100-osobowa  grupa
funkcjonariuszy  Podlaskiego  Oddziału  SG,  Policji,  Państwowej  Straży  Pożarnej,  a  także
członków: Grupy Ratowniczej „Nadzieja” z Łomży, ratowników WOPR i Strażników Wigierskiego
Parku  Narodowego.  Przedsięwzięcie  zorganizowane  przez  Komendę  Wojewódzką  Policji  w
Białymstoku  obserwował  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  SWiA  Jarosław  Zieliński  oraz
szefowie  współdziałających  służb.

Scenariusz ćwiczeń zakładał, że  w trakcie prowadzonej tymczasowej kontroli granicznej dwa
pojazdy  nie  zatrzymają  się  do  kontroli  Straży  Granicznej.  Padną  strzały  w  kierunku
funkcjonariuszy.  Straż  Graniczna  odpowie  ogniem,  a  jedno  z  tych  aut  zostanie
unieruchomione.  Część  przestępców zostanie  zatrzymana.  Okazuje  się  także,  że  jeden  z
podejrzanych mężczyzn wymaga pomocy medycznej,  której  do momentu przyjazdu grupy
ratowniczej będą udzielali funkcjonariusze SG. Przestępcy uciekają drugim pojazdem. Do akcji
włączy się Policja. Rozpocznie się pościg. Działania z powietrza koordynuje samolot Straży
Granicznej. Uciekinierzy zatrzymają auto przed posterunkiem blokadowym w rejonie klasztoru
wigierskiego. Tam otworzą ogień w kierunku policjantów. Mundurowi odpowiadają ogniem i
ranią jednego z mężczyzn. Przestępcy wezmą zakładników i ukryją się na łodzi na przystani.
Uzbrojeni  sprawcy  uprowadzą  łódź  z  zakładnikami.  Na  środku  jeziora  zakładnicy,
wykorzystując chwilę nieuwagi przestępców, wskakują do wody. Jednemu z nich udaje się
dopłynąć  do  łodzi  wędkarza,  ale  łódź  zostaje  zatopiona.  Zakładników  z  wody  ratują
 funkcjonariusze  Policji,  Straży  Granicznej  oraz   Straży  Pożarnej  i  ratownicy  WOPR.
Przestępcom  udaje  się   dotrzeć  do  brzegu.  Funkcjonariusze  SG  podejmują  próbę  ich
zatrzymania. Na miejsce docierają policyjni antyterroryści, którzy zatrzymają sprawców. Grupa
Ratownicza „Nadzieja” udziela rannym pomocy medycznej. Na zakończenie ćwiczeń nurkowie
z Państwowej Straży Pożarnej lokalizują zatopioną łódź wędkarza i odholowują ją  do brzegu.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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